
ZÁPIS 
z jednání Kulturní komise Rady města Chrudim 

Středa 15.1. 2025, Café galerie Muzeum Chrudim 
1. jednání v roce 2025 (veřejné) 

 
Komise má 13 členů  
Přítomni: Marika Komárková, Adam Bleha, Jitka Čermáková, Martin Dytrt, Roman Fišer, Klára Habartová, 
Olga Havlíková, Alena Kašparová a Libor Štumpf. 
Dále přítomna: Blanka Pavlišová 
Omluveni: Richard Herbst, Kateřina Jánská, Kristýna Kudrnáčová, Jakub Skřepský 

Jako ověřovatelka zápisu byla navržena Alena Kašparová 
HLASOVÁNÍ: 9 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel – návrh byl přijat. 
 

Program: 
1) Schválení návrhu plánu činnosti KK na rok 2025 
2) Různé 
 

1) Schválení návrhu plánu činnosti KK na rok 2025 

Komise projednala a schválila plán činnosti na rok 2025. Jeho plné znění je přílohou zápisu. 

Usnesení 1 

Kulturní komise schválila plán činnosti na rok 2025. 

HLASOVÁNÍ: 9 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel – návrh byl přijat. 

 

2) Různé: 

- tajemnice komise Blanka Pavlišová informovala komisi o nových pravidlech pro udílení ceny Osobnost 

města Chrudim (viz pravidla-osobnost-mesta-2024-955.pdf) 

- komise zhodnotila vánoční trhy na náměstí Josefa Ressela, včetně doprovodných akcí. 

- komise prodiskutovala problematiku zvýšené hlučnosti během silvestrovských a novoročních oslav. 

Ředitel Chrudimské besedy Martin Dytrt seznámil komisi s různými variantami ohňostrojů, s jejich 

výhodami a nevýhodami, s alternativními druhy světelných show (videomapping, drony) a možnostmi jejich 

využití. 

Usnesení 2 

Kulturní komise vyslovuje pochvalu Chrudimské besedě za uspořádání vánočních trhů. Komise dále 

doporučuje RM využít možnosti plošného zákazu odpalování petard na území města. 

HLASOVÁNÍ: 9 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel – návrh byl přijat. 

Poznámka: Na jednání se měla dostavit paní Bihary, která zde chtěla přednést svůj požadavek na částečné 

využití prostor zámku v Medlešicích. Svou účast předem avizovala prostřednictvím tajemnice Blanky 

Pavlišové; na jednání se však nedostavila. 
 

Termín dalšího jednání byl stanoven na 26.2.2025. 

Příloha: Plán činnosti kulturní komise na rok 2025    
 

V Chrudimi 15.1. 2025 
                                                                                               

…………………………………                                                               …………………………………… 
Zapsala Marika Komárková                                                                   zápis ověřila Alena Kašparová 
 

 

https://www.chrudim.eu/wp-content/uploads/2024/12/pravidla-osobnost-mesta-2024-955.pdf

